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Postęp w nanoelektronice

Chemicy z amerykańskiego Northwestern University opracowali technikę tworzenia nanodrutów,
w których istnieją przerwy o precyzyjnie określonej szerokości.

Choć nanodruty, czyli przewodzące prąd elektryczny tysiące razy cieńsze od włosa druciki, są znane
od kilku lat, to jednak dopiero grupie naukowców kierowanych przez profesora Chada A. Mirkina
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udało się po raz pierwszy opracować metodę tworzenia przerw w nanodrutach o zaplanowanej
wcześniej szerokości tj. od 5 do 210 nanometrów.

Tego typu przerwy w nanodrutach, jak twierdzi autor projektu prof. Mirkin, wymagane są
w nanoelektronice między innymi do tworzenia włączników i wyłączników molekularnych.

Naukowcy współpracujący z prof. Mirkinem, zastosowali metodę matrycowej elektrogalwanizacji
(ang. template based electroplating), by wytworzyć nanodrut o długości 5000 i średnicy 360
nanometrów.

Elektrogalwanizacja matrycowa umożliwia precyzyjne sterowanie składem chemicznym
powstającego nanodruta, co też wykorzystali amerykańscy chemicy dodając podczas procesu
wydłużania złotego nanodrucika minimalne ilości niklu.

Jak tłumaczy prof. C. A. Mirkin, dzięki temu, iż nikiel rozpuszcza się w kwasie azotowym, a złoto nie,
chemicy mogli wymyć ze złotego nanodruta fragmenty tworzone z wcześniej dodanego do
nanodrucika niklu.

W ten sposób powstały przerwy w nanodrucie, które następnie można wypełnić innym
przewodzącym materiałem (np. przewodzącym polimerem), którego właściwości umożliwiają celową
modyfikację przepływu prądu w nanometrycznej wielkości drucie.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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